ut eius ope latius effundatur sana Ecclesiae doctrina. Non
exigua quidem huius propositi laus est, atque initendum
tibi tuisque sociis ut illud penitus assequamini. — Id vero

commodissime fiet, si ii qui vacant quotidianae scriptionî
sedulo spiritum foveant concordiae et pacis ne partium
civilium studiis abripiantur quae Hispanos fidèles in diversa
trahunt ; si religiose absoluteque pareant iis quae ab Apo
stólica Sede praecepta sunt ad haec tollenda dissidia et fir-
mandam animorum coniunctionem, quam Christus Dominus
constare voluit inter omnes credituros in se ; demum si in
rébus agendis docilem retineant obedientiam Episcopis
debitam, qui tradita a gloriosis maioribus servantes instituta
huic arci veritatis adhaerent arctissime. — Quum haec

scriptorum ephemeridum officia sint, miserum sane est quod
ii non desint qui ab ipsis desciscunt ; imo eo deveniant ut
verbis abutantur litterisque Nostris, quibus parem in omnes

benevolentiam praestamus, ut eos impetant qui aliter ac

¡psi de re publica sentiunt, et tristes foveant concertationes.

Quo facto nihil est indignius, quippe eo spectat ut tuendae
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religionis obtentu privatae sîmultates exerceantur, ingenti >s .

cum iactura ipsius religionis et caritatis, quam impense et rSgo.

constanter commendamus, ut omnes in Domino idem sa-

piant ac velint.

Nostï, dilecte fili, opportune parari ad arctam hanc con- invitât

¡unctionem fovendam (qua nihil Nobis est antiquius nihil ut commen-

enixius expetendum tam necessario rei christianaetempore)
catholicorum virorum indictum Caesaraugustae conventum. t"

Quare haud ambigimus quin ephemeris tua plurimum f^xime"-* * ' r habendum,

operae collatura sit quo magis excitet studiosos sui ac le- a quo muí-

dores omnes, ut quacumque valent ratione et ope studiis ¿îwwnfta

obsecundent sacrorum Antistitum, qui huic conventui prae- sferaf-

erunt, quo plenius opiatos habeat exitus.

Нас freti fiducia tibi, dilecte fili, tuisque sociis, née non

iis qui ephemeridis tuae editioni subscripsere et reliquis
eiusdem lectoribus Apostolicam benedictionem peramanter

impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Martii 1890,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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DE SEDANDO DISCORDIARUM STUDIO. r

w*
У

20
MART.
iSço.

?
«

»1
P
?

JM huic opportuna tempori, turn Nobis gratis-
sima extitit epístola ad clerum et populum tibi
créditos a te data.ac per dilectum filiutn Nostrum

Cardinalem a publicis negotiis administrum ad

С4
Pontifex

comnundat
opportunam

s
ft•*iwv<S

'nupt^at №s transrnissa> 4ua vestigia sequens praesjgnata a Nobis
Episcopo ¡n Htteris encyclicis, maximeque in iis quarum initium
Orgeliensi ..... .
dt studio « Sapientiae c/tnsitanae » hortatus es cathohcos Hispanos
concordite .«...••«•• .. • . . .

ad clerum ut, positis dissidiis, quibus m contraria scinduntur, unum

gdafamlue sapiant omnes ac sentiant. Namque illud sane miserum

quod aliquot abhinc annos complures ex iis, decepti ac

distracti studiis civilium partium humanisque commodis,

ceperint invicem concertare ductu et imperio pauciorum

quorumdam, qui eximia istius populi religione abutuntur,

ut adversarios déprimant quibuscum de re publica dissen-

tiunt, privatas expleant cupiditates, et quae Dei sunt in

ratiog"dis- rem suam vertant. — Quo spiritu hi duces agantur ex eo
cordite a- Hcet arguere, quod sibi docendi munus arrogent in Ecclesia,
matorum t> > i .•>

gravissime ut de fratrum fide sanaque doctrina iudicium ferant, quod
notatitr. . , ,. , ,, . . .

in rebus agendis, quae ad rehgionem pertinent, atque in
ipsis sacris aedibus cum iis a quibus dissident sociari no-
lint ; quod sese invicem ope ephemeridum quotidianis ac

publicis incessant conviciis ; quod in suam sententiam de-
torqueant documenta apertissima, quibus sua agendi ratio
a potestate ecclesiastica improbatur ; quod graviter moniti
cunctari callide, ac tergiversan non desinant ; demum quod
suspiciosi ac circumspecti erga Pastores suos, eorum aucto-
ritatem et moderationem (verbo licet obsequentes) reapse

Non reu- tarnen despiciant. — Plane ex hisce indiciis perspicitur, non
sed

aiteriusrei ventatis ас religionis (quae obtenditur) sed alterius reí stu-
studiumfo- .

'
. , , , . , ...

vîntes, ¡u- dium fovere haec dissidia et simultates chnstiana profes-

"ünt, °aci sione prorsus indignas. Si ¡taque obfirmato animo in sua

CduceT'n
perstant sententia post ingentes curas frustra a Nobis et ab
Episcopis impensas, ut eos a pleno periculis tramite avoca
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remus, in comperto est eos lucem odisse, ac malle caecos *>

esse et caecorum duces. — Quae cum Nobis dolenda sunt,

turn eo fiunt acerbiora quod his contentionibus, deflcndis

oppido et ingloriis, expertes non sint ecclesiastici quidam

viri officü immemores, quodque deterius est, religiös! soda-

les spectatae pridem fidei et observantiae in Apostolicam
tnscios for-

Sedem, qui clam vel palam operam conférant, ut malum san, npe-

hoc insidat penitus latiusque manet maxima cum pernicie

supremarum Ecçlesiae rationum et patriae. Sic inscii for-

san et imprudentes dexterae punientis Dei administri fiunt

qui pacis nunciandae divino nomine mihisterium inierant.

Haec Nobis considerantibus aptissima tempori visa sunt vaut

quae legimus in litteris tuis, quibus scite ac dilucide caussas, 1,^алс(от'

vim et originem explicavisti malae huius labis, quae Hispa- Pmtíftx... ? . , , .... telumPrtt-
niam inficit, quae ex ea sint metuenda damna, quaeque ilh ¡uiis Orgc-

adhibenda remedia. — Faceré idcirco non possumus quin ''"""•

mérita cfferamus laude Studium quo constant! obsccundas e„jus ofas

sollicitudini Nostrae, Hispanosque fidèles revocare conten-

dis ad caritatem perfectam, summamque animorum coniun- ptmtik ad

. revocandas
ctionem, quam necessana Ecçlesiae témpora et districta ánimos d¡s-

christiani civis officia postulant. Hinc etiam laeta spe teñe- «^„""/¿fc-

inur fore ut egregium opus tuum, connitentibus aliis in r*"/es-

episcopatu fratribus, imprimis vero adspirante Deo, ас suf-

fragantibus sanctis praestitibus, queis iure gloriatur Hispa-
nia, optatos habeat eventus ; ncmpe ut catholic! omnes,

Pastoribus audientes dicto, humana quavis utilitate postha-
bita, iuvenili quodam animi ímpetu, digno maiorum suorum

fide, et consociatissima volúntate convolent quasi agmine

facto ad communem tuendam matrem, Ecclesiam, quae
tantis premitur aerumnis et ab hostibus tarn multis et in-

fensis in certamen adducitur. — Нас spe freti testem dile-
ctionis Nostrae Apostolicam benedictionem tibi.Venerabilis
Prater, nee non clero et populo tuae vigilantiae commissis

peramanter in Domino impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 20 Martii 1890, Pon-

tincatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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DE QUAESTIONE SOCIALI, DEQUE

MISSIONIBUS AFRICANIS.

»Jt «г «г •»<»зг *5г »'s »'s »

Ad hanc
solveadam

foliares
fartes Ec-
clesia agit.

fiiiffe
cus Evan
gelium
cotnmissum
est, oniniii
jura ac oß-
cia ferfecfe
comple-
ctens.

sese qutrsti-
oni sociali
maxime
proßtetur
sollicitum.

»У, Ф, «У,

-f
f! EM magni discriminisversari haud ignoras in ea

R l'' quaestionequae socialis dicitur, cuius tanta gra
vitas est ut eos quoque sollicitet qui in maximis

Europae regionibus summae rei praesunt. Ñeque
te latet eo iamdiu curas Nostras fuisse conversas, ut perspe-
ctae fièrent intimae huius mali caussae, quaeque sint ¡Hi

aptissima adhibenda remedia. Ouin etiam in litteris non ita

pridem datis ad Serenissimum Germaniae Imperatorem,
Borussiae Regem, qui perhumaniter Nobis scripserat de

illustri conventu qui ea super re Berolini nuper est habitus,

perspicue declaravimus Studium quo ferimur ut miseris

opitulemur, qui victum labore quaeritant usque omnem pro
viribus benevolentiam praestemus. — Illud sane prudentiam

tuam latere nequit, quod magna licet praesidia sint queis
civilis potestas uti valet ut operariorum conditio allevetur,

potiores tarnen sint in eo salutari opere partes Ecclesiae.

Quippe divina vis qua religio pollet mentes hominum peni-

tus et corda permeans sic ea dirigit ac flectit, ut iusti recti-

que viam sequantur ultro. — Est enim Ecclesia nativo

quodam iure revelatae a Deo veritatis fidelis custos a

Christo Domino, qui sapientia Patris est, mandatum habens

et hères caritatis Eius, qui <ipropter nos egenusfactus est cum

esset divest ut aeque dives ac pauper Ipsius referrent ima-

ginem, adepti dignitatem filiorum Dei : atque ita pauperes
dilexit ut ¡is praecipuae praeberet caritatis indicia. Ab eo

profecta est sanctissima Evangelii doctrina, qua nullum

prestabilius munus est humano generi datum ; nam descripta

praeferens immutabilia singulorum iura et officia, nobili
iustitiae et caritatis complexu sola potest efficere ne quid

asperum sit in ea conditionum differentia quam suapte v
i

natura hominum gignit. Quare tutissimam iniret viam
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omniaque gereret auspicatissime ea gens, quae quidquid го

appétit, quidquid publiée ac privatim gerit ad huius veracis iSgo.

doctrinae normam exigeret.

Haec plane Nobiscum sentiunt et intelligunt sacri Antis- Germant
. , , .. . . Anlistila

tites Germanici Impern, quorum pastoralem zelum proba- AUJUS veri-

runt Nobis plura ab iis praeclare gesta vel incepta ut ^",-£/в**

aerumnosae vitae plebis operariae et egentis apta deleni-

menta pararent. — Verum quo plenius et efficacius praestare

queat Ecclesia quae res ас tempus postulat, studiis viribus-

que coniunctis omni utendum est ratione et ope, quae eidem

praesto sit ad mali levamen comparata. Scilicet imprimis g"Z" ad

conníti oportet patienti et actuosa sedulitate ut, emendatis Christi ы-

moribus, assuescant populi privatim ас publiée sic vitam

agere ut doctrinae congruat et exemplis Christi : turn opera

danda est ut ne a sacris iustitias et caritatis praeceptis
discedatur siqua de re ambigitur inter varios civium ordi-
nes, atque ut ea, quae forte oboriantur, dissidia paterna

interposita Pastorum auctoritate tollantur : curandum
denique ut leviores toleratu sint inopibus praesentis vitae ««>/»*«"..... . . minuan-
molestiae, ac divitibus opes instrumento smt non fovendae tur, diviti-

cupiditatis et inferendae iniuriae, sed beneficae stipis elar-

giendae, qua praetiosiores thesauros acquirant in caelis. acuatur.

Quare multa censemus laude digna quae pia Germano- Germana-

rum industria molitur dum aedes parat quo pacati opifices rum selus
r ' ' * et Optra

honeste convemant, señólas condit et gynaecea, ut sexus

utriusque iuventus apte recteque instituatur, sodales con-

gregat ad fovendam pietatem, aliaque id genus aggreditur.

Siquidem haec eo pertinent ut non modo operarii homines

commodius vitam agant, eorumque leventur rei familiaris

aagustiae, sed etiam ut religio bonique inores ab iis colan-

tur. — Nobis enimvero periucundum accideret si Germa-
~ . . ,, . . . u •

niae bpiscopí ea qua excellant animi constantia, simul veantur et

adnitcntibus clero et fidelibus, iisdem felicibus religionis
cracanff

auspiciis, quibus ea quae diximus susccpta sunt, opportu-
nissima hace opera et instituta propagare latius, aliaque
adiicere similia possent, máxime in his locis quae prae
ceteris florent industria et artibus ac maiore opificum fre-

quentia celebrantur.
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Si haec ita, uti optamus, evenerînt, sane gratulandum
erit Germaniae pastoribus quod et publicae tranquillitati
pro virili parte prospexerint et verae humanitatis, quae
civilem vitam decet, caussam susceperint. — Verum non in
hoc genere tantum humanitatis caussam tueri solet Eccle-
s'a : a'ia 4u°4ue sunt quae salutarem eius opem postulant.
Scilicet illlus est institutum sanctissimum ut barbaros

rudesque populos doctrina fid ci erudiens humanitatis arti-
bus simul expoliat moribusque civilibus excolat. Eximii

imfnmts hujus ministerii studio plures laboribus absumsere vitam,
/ti i tet Sijrl- L

cam tuco- plures cum sanguine profuderunt. Sollicitât modo Ecclesiae
Untium. r

.
•-• Г

pastores imprimís eorum conditio misera qui Afncam
incolentes in servitutem redacti venalis instar mercis man-

cipio dari et accipi soient turpi mercatorum quaestu. Quae
Nobis huius rei cura sit, litteris Nostris aperte declaravi-

Ger- mus. — Quum itaque constitutum sit ab Imperial! gubernio
a- .
a- Germánico, ut ad eas regiones Africae, quas patronatus

'ure tuetur, aditus pateat sacerdotibus catholicis, qui sacras
desit- missiones obeunt, faceré non possumus quin te aliosque

Venerabiles Fratres, qui Germanici Imperii dioecesibus

praesunt, etiam atque etiam hortemur, ut inquiratis sedulo
an in clero Germánico, qui egregia constantiae, patientiae
et Apostolici zeli praebuit argumenta, aliqui videantur a
Deo vocati ut afflictis ¡His Africae gentibus lucem inférant
Evangelii. — Quo facilius vero hi possint obsequi vocanti
Deo, vehementer optamus ut, te imprimis curante aliisque
Germanici Imperii Episcopis, collatisque fídelium studiis,
institutum condatur, quo clerici indigenae ritecomparentur

mania ca-
thoiica a-

non

institutum . *. - л r - i. «
j t , 11**

ad instar ad sacras missiones m Africa obeundas, ad instar collegn

pro
ш ^e'gico regno constituti, in quod ii recipiuntur quievan-

ibus gelicum praeconium in regione Congi facturi sunt. Hoc
pacto in promptu mox erit quasi nobile quoddam planta-
rium, unde excerpti palmites verae Vitis quae Christus est,
et in Africam terram translati fructum plurimum afferent,

ас feras inter gentes barbariae foedas et peccatorum sordi-
bus bonum Christi odorem effundent. — Quamobrem Nobis
pergratum faciès, Venerabilis Frater, si de iis quae per has
litteras significavimus alios Germanici Imperii Episcopos
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certiores fieri cures, unaque omnes collatis consiliis virî- *>
Л "л IÄJ .

busque connitamini, ut ea prospere perficiantur quae cum lS9°-

pro civibus vestris tum pro miseris Afris peragenda tibi Coiiaii
.

c , . . consiliis
enixe commendavimus. Cumque eo felicior futura sit opens

effectio, quo plenior fuerit consensio vestra, supplices a /,""„,

Deopetimus ut, hanc concordiam fovens propitius, vobis

adsit ope consilioque suo. eiusque divini favoris auspicem '«• ««-
• ' -i ,. . f. mcndatur.

Apostolicam benedictionem tibí alusque praedictis Vene-

rabilibus Fratribus, nee non clero et fidelibus vigilantiae

vestrae concreditis, peramanter in Donuno impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 20 Aprilis 1890,

Pontificatus Nostri anno décimo tertio.

LEO PP. XIII.
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ALLOCUTIO
ad cives ítalos magna frequentia ad patrem

convolantes.

DE OFFICIIS ITALORUM CATHOLI-

f?
r

vostra presenza e le vostre parole, figli caris-
simi, Ci sono di vera consolazione e di sensibi-
lissimo conforto. — Le manifestazioni cattoliche

degF italiani hanno ai Nostri occhi un valore

spéciale per i singolari vincoli che U légano al Romano
Pontetice e più per le difficili condizioni in cui li pone
l'attuale dissidio tral'Italia officiale e il Papato.e l'attitudine
ostile da quella presa contro di questo.